
UCHWAŁA NR LXIV.338.2024 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 poz. 40) oraz art. 211 art. 212 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 8, art. 217 ust 2 pkt 3, 6, 8 , art. 235, art. 236, 
art. 237 ust. 1, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 
22 306,35 zł w tym: 

1. wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę  22 306,35 zł jak  w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości  
35 830 955,20 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 20 197 279,06 zł, 

2) wydatki majątkowe - 15 633 676,14 zł. 

§ 2. Deficyt budżetu w wysokości 2 789 503,40 zł zostanie pokryty  przychodami z zaciągniętych kredytów 
i pożyczek na rynku krajowym, wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 3. Przychody budżetu po zmianach wynoszą 3 386 603,40 zł 

§ 4. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 
20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2024 rok, dotyczącego  zestawienia 
przychodów i rozchodów budżetu, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 5. W Uchwale Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy na 2024 rok - § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Dochody i wydatki  budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) dochody w kwocie 75 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki w kwocie 59 900,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 15 100,00 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 3 500,00 zł. 

4) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 40 000,00 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 40 000,00 zł 

5) dochody pochodzące z środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wysokości                   
10 717 900,00 zł oraz wydatki nimi finansowane wysokości 10 718 329,00 zł”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D0FDB8-4AF5-4EA5-8005-AB803DD784A6. Podpisany Strona 1



§ 6. W Uchwale Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy na 2024 rok w § 5 po pkt. 5 dodaje się pkt. 6 w brzmieniu:  ,, 6) dochody pochodzące z ,, 
Funduszu Pomocy w kwocie 6 304,00 zł oraz wydatki na finansowanie zadań  związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 28 181,35 zł ” 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D0FDB8-4AF5-4EA5-8005-AB803DD784A6. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 7 678 639,00

Szkoły podstawowe 5 077 080,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - SP Stare Kurowo 0,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - SP Stare Kurowo 0,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - SP Stare Kurowo 0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - SP Stare Kurowo 0,00

Przedszkola 1 120 849,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - Przedszkole 0,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - Przedszkole 0,00

Pomoc społeczna 2 649 873,00

Pozostała działalność 39 252,00

Świadczenia społeczne 0,00

Refundacja podatku VAT 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

Refundacja podatku VAT 0,00

35 808 648,85 22 306,35

5,09

Razem: 35 830 955,20

39 681,00

5,09

423,91

2 005,09

423,91

2 650 302,00

1 123 825,36

100,00

2 876,36

100,00

2 876,36

2 400,99

2 400,99

5,09

423,91

423,91

4210

3110

429,0085295

4370

429,00

4350

2 876,36

100,00

100,00

2 976,36

2 876,36

852

500,00

6 000,00

6 000,00

500,00

10 000,00

10 000,00

Po zmianie

7 700 516,35

5 095 980,99

80104

80101

Rozdział

2 400,99

500,00

2 400,99

6 000,00

6 000,00

500,00

21 877,35

10 000,00

10 000,00

18 900,99

ZmianaParagraf

4370

4850

4750

4350

Dział

801

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUŻDETU GMINY STARE KUROWO

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV.338.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 22 lutego 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D0FDB8-4AF5-4EA5-8005-AB803DD784A6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 
ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK 

 
L. p.                      T  r  e  ś  ć     Kwota zł 

1 2 3 

 PRZYCHODY  BUDŻETU  

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952) 700 000,00 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950)            

1 281 179,20 

3. Przychody z jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. (§ 905) 

1 405 424,20 

4.  Razem przychody ( 1+2+3) 3 386 603,40 

5. Dochody budżetu 33 041 451,80 

6. Razem  przychody i dochody budżetu    (4+5 ) 36 428 055,20 

 ROZCHODY BUDŻETU  

7. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  (§ 963) 

 

0,00 

8. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (§ 992)                      597 100,00 

9. Razem rozchody    (7+8)    597 100,00 

10. Wydatki budżetu 35 830 955,20 

11. Razem rozchody i wydatki budżetu  ( 9+10 ) 36 428 055,20  

 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV.338.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 22 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D0FDB8-4AF5-4EA5-8005-AB803DD784A6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany po stronie wydatków w kwocie plus 22 306,35 zł dotyczą: 

Dział 801 wprowadza się środki w kwocie 21 877,35 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad  dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
źródłem pokrycia będą przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach Rozdz. 80101 i 80104 

Dział 852 wprowadza się niewykorzystane środki w kwocie 429,00 zł na realizację wypłaty refundacji 
podatku Vat źródłem pokrycia będą przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach Rozdz. 85295. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07D0FDB8-4AF5-4EA5-8005-AB803DD784A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV.338.2024 RADY GMINY STARE KUROWO  z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	zm. § 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 zm. § 5
	pkt 2 w § 5 zm. § 5
	pkt 3 w § 5 zm. § 5
	pkt 4 w § 5 zm. § 5
	pkt 5 w § 5 zm. § 5


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




